
1

Uchwała Nr 23 - 2023/2024

Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 27 listopada 2023 roku

w sprawie zmian w Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 2, w związku  z art. 75 ust. 1 i 5, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.), 

Senat Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie postanawia, co następuje:

§ 1

W Regulaminie Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 

uchwalonym w dniu 26 kwietnia 2019 r.  Uchwałą Nr 76-2018/2019 Senatu Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów w SGGW 

z późn. zm. (tekst jednolity Uchwała Nr 54 - 2022/2023 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie z dnia 24 kwietnia 2023 r.), wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 w ust. 2:

a)  pkt 10 – skreśla się,

b) dotychczasową treść pkt 11 – 14 oznacza się kolejno jako pkt 10 – 13; 

2. w § 2:

a) w ust. 8 wyraz: „zapewnieniu” zastępuje się wyrazem: „zapewnianiu”,

b) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

 „9. Wszelkie alternatywne rozwiązania i formy wsparcia służące zapewnianiu dostępności 

w kształceniu studentom z niepełnosprawnościami oraz studentom z innymi szczególnymi 

potrzebami stosowane w SGGW nie mogą prowadzić do zmniejszenia wymagań 

merytorycznych wobec tych studentów.”,

c) dodaje się ust. 10 w brzmieniu:



2

„10. SGGW realizuje działania mające na celu zapewnianie dostępności architektonicznej, 

cyfrowej i informacyjno-komunikacyjnej Uczelni dla studentów 

z niepełnosprawnościami oraz studentów z innymi szczególnymi potrzebami,  w tym 

w szczególności poprzez wdrażanie racjonalnych usprawnień w obszarze dostępności 

kształcenia, gwarantujących pełną realizację praw i obowiązków studenta 

wynikających z Regulaminu, na podstawie przyjętych regulacji wewnętrznych w tym 

zakresie i właściwych przepisów prawa powszechnie obowiązującego.”;

3. w § 3 w ust. 3 dodaje się kolejne zdanie w brzmieniu: 

„Prodziekan, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek studentów 

ze szczególnymi potrzebami wynikającymi z ich stanu zdrowia, potwierdzonego 

odpowiednią dokumentacją, może podjąć decyzję o zastosowaniu odpowiednich rozwiązań 

i form wsparcia, o których mowa w § 24 ust. 14 i, § 27 ust. 5 oraz § 35 ust. 2.”;

4. w § 9:

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Szczegółowe zasady, sposób i tryb realizacji modułów związanych z odbyciem praktyk 

zawodowych określa regulamin praktyk, wprowadzony przez właściwą radę programową, 

uwzględniający  alternatywne rozwiązania i formy wsparcia w tym zakresie dla studentów 

z niepełnosprawnościami, wynikające z katalogu, o którym mowa w § 2 ust. 8, 

oraz alternatywne rozwiązania i formy wsparcia dla studentów z innymi szczególnymi 

potrzebami, wynikające z regulacji wewnętrznych Uczelni.”,

b) w ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) na wniosek studenta z niepełnosprawnością, złożony przed terminem realizacji 

modułu związanego z odbyciem praktyki zawodowej wskazanym w planie studiów, 

ustalić odpowiedni sposób i tryb odbywania praktyk dostosowany do jego 

indywidualnych potrzeb wynikających z niepełnosprawności, potwierdzonej stosownym 

orzeczeniem lub odpowiednią dokumentacją medyczną;”;

6. w § 10 w ust. 5 wyrazy: „klawiatury alternatywne” zastępuje się wyrazami: „klawiatury 

specjalistyczne”; 

7. w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Student z niepełnosprawnością, potwierdzoną stosownym orzeczeniem 

lub odpowiednią dokumentacją medyczną,  może przed rozpoczęciem zajęć w danym 

semestrze, złożyć wniosek dotyczący możliwości zastosowania odpowiednich 

alternatywnych rozwiązań i form wsparcia, wynikających z katalogu wskazanego w § 2 

ust. 8, służących zapewnieniu mu pełnego udziału w zajęciach dydaktycznych. Prodziekan 



3

podejmuje w tej sprawie decyzję w porozumieniu z osobą odpowiedzialną za moduł oraz w 

oparciu o opinię jednostki organizacyjnej uczelni właściwej ds. wsparcia osób 

z niepełnosprawnościami lub osoby upoważnionej przez Rektora w tym zakresie, mając na 

względzie możliwości SGGW.”;

8. w § 14 :

a) w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach: „studentom z niepełnosprawnością” dodaje się wyrazy:          

,,,potwierdzoną stosownym orzeczeniem lub odpowiednią dokumentacją medyczną”,

b) w ust. 2 wyrazy: „do jego indywidualnych potrzeb wynikających z rodzaju i stopnia 

niepełnosprawności” zastępuje się wyrazami: „do jego indywidualnych potrzeb, w tym 

potrzeb wynikających z niepełnosprawności.”,

c) w ust. 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „Złożenie wniosku wymaga potwierdzenia 

sytuacji studenta, stanowiącej podstawę złożenia wniosku, odpowiednią 

dokumentacją.”;

9. w § 15 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Szczegółowy tygodniowy plan zajęć w poszczególnych semestrach, sporządzany przez 

opiekuna naukowego studenta, powinien uwzględniać odpowiednie grupy i godziny zajęć 

umożliwiające realizację SPS, a w przypadku realizacji SPS przez studenta 

z niepełnosprawnością, także jego indywidualne potrzeby wynikające 

z niepełnosprawności, potwierdzonej stosownym orzeczeniem lub odpowiednią 

dokumentacją medyczną.”;

10. w § 18 w ust. 1 w pkt 19 wykreśla się wyrazy: „rodzaju i stopnia”;

11. w § 24 ust. 14 otrzymuje brzmienie:

„14. Na wniosek studenta z niepełnosprawnością, potwierdzoną stosownym orzeczeniem 

lub odpowiednią dokumentacją medyczną, formy zaliczenia danego modułu mogą zostać 

dostosowane do jego indywidualnych potrzeb wynikających z niepełnosprawności. 

Prodziekan podejmuje decyzje w tej sprawie w porozumieniu z osobą odpowiedzialną 

za moduł oraz w oparciu o opinię jednostki organizacyjnej uczelni właściwej ds. wsparcia 

osób z niepełnosprawnościami lub osoby upoważnionej przez Rektora w tym zakresie, 

mając na względzie możliwości SGGW. Prodziekan uwzględniając wniosek studenta 

 z niepełnosprawnością może wyrazić zgodę na dostosowanie formy zaliczenia modułu w 

postaci:

1) przedłużenia czasu trwania danego zaliczenia lub egzaminu,

2) zastosowania podczas zaliczenia lub egzaminu urządzeń technicznych 

wspomagających studenta z niepełnosprawnością, takich jak komputer, 



4

oprogramowanie udźwiękawiające, urządzenie brajlowskie, klawiatura 

specjalistyczna itp.,

3) zmiany formy zaliczenia lub egzaminu z pisemnej na ustną lub odwrotnie;

4) możliwości uczestnictwa w zaliczeniu lub egzaminie osób wymienionych 

w katalogu, o którym mowa w § 2 ust. 8, z zastrzeżeniem, iż wyżej wskazane osoby 

nie mogą być merytorycznie lub zawodowo związane z modułem, z którego 

zaliczenie lub egzamin jest przeprowadzany,

lub wyrazić zgodę na zastosowanie innych alternatywnych rozwiązań i form wsparcia 

w tym zakresie, o których mowa w katalogu wskazanym w § 2 ust. 8.”;

12. w § 27 w ust. 5 zdanie trzecie otrzymuje brzmienie: „W przypadku studentów 

z niepełnosprawnością przepisy § 24 ust. 14 stosuje się odpowiednio.”;

13. w § 35 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: „W przypadku studentów 

z niepełnosprawnością przepisy § 24 ust. 14 stosuje się odpowiednio.”’

§ 2

1. Wprowadza się tekst jednolity Regulaminu Studiów w Szkole Głównej Gospodarstwa 

Wiejskiego w Warszawie, uwzględniający zmiany, o których mowa w § 1, w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, wchodzą w życie 

z dniem 1 października 2024 r., pod warunkiem, iż zostaną zaakceptowane przez Samorząd 

Studentów SGGW. 

§ 3

1. Zmiany w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1 obowiązują wszystkich 

studentów SGGW, niezależnie od tego, w którym roku akademickim rozpoczęli studia. 

2. Uprawnienia nabyte na podstawie decyzji i rozstrzygnięć organów Uczelni podjętych przed 

dniem wejścia w życie zmian w Regulaminie Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, 

pozostają w mocy. 

§ 4

Do spraw wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie zmian do Regulaminu 

Studiów w SGGW, o których mowa w § 1, zastosowanie znajdą przepisy dotychczasowe. 



5

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 6

Zobowiązuje się Rektora do niezwłocznego przekazania zmian do Regulaminu Studiów 

w SGGW, o których mowa w § 1, w formie zawartej w załączniku do niniejszej uchwały, celem 

uzgodnienia zmian z Samorządem Studentów SGGW. 

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2023-11-27T13:13:31+0000
	Michał Jerzy Zasada




